

Täna Toompeal Riigikogu hooaja avaistungil peetud kõnes rõhutas president Toomas Hendrik Ilves, et parlamendi töö tulemuslikkuse mõõdupuu pole saalis istunud tundide arv ega ka mitte vastu võetud seaduste hulk. Valijail on põhjust Riigikogu tööga rahule jääda vaid siis, kui seadusandja tänased ja homsed otsused aitavad Eestil edukalt toime tulla silmapiirile juba kerkinud ja kerkivate probleemidega.

„Seetõttu näengi Riigikogu alanud tööaasta keskse kohustusena tegelemist valdkondadega, mille lahendused mõjutavad Eesti rahva ja riigi käekäiku 15–20 aasta pärast,“ ütles riigipea. „Pean silmas ennekõike haridus- ja teaduspoliitikat, rahvastiku- ja tervishoiupoliitikat, lõimumispoliitikat ja energeetikat. Edu neis valdkondades tagab meie rahva kindlustunde kasvu ja koos sellega Eestile stabiilse arengu.“

„Kestvad tegevuskavad on muu hulgas ka poliitilise kultuuri, kitsamalt parlamendis esindet erakondade suhtlemise küsimus,“ ütles president Ilves, soovitudes leida fraktsioonide ja miks mitte ka erakondade juhtidel edaspidi võimalusi regulaarseteks konsultatsioonideks: “See oleks tõsine katse pürgida pikaajaliste lahenduste poole. Ühes sellega paraneks ka Riigikogu ja poliitikute maine; jääks olemata mõni politikaanlik avantüür ja parlamendis saalis ütle mata mõni tarbetult tige sõna.”

Riigipea peatus oma kõnes ka liikluskultuuri kahetsusväärsel seisul, mis ohustab otseselt meie rahva tulevikku.

“Kui vaatame liiklusõnnetustes, aga ka tulekahjudes, uppumise ja tööõnnetuste läbi hukkunute statistikat Eesti viimase 16 aasta jooksul, siis vaatab meile vastu koletu pilt,“ ütles president Ilves. “See muutub veelgi õõvastavamaks, kui lisame juurde tahtlike tapmiste ja alkoholisurmade näitajad. Sellelt pildilt vaatavad vastu tuhanded ja tuhanded lubamatult vara katkenud elud. Elud, mis võinuks edasi kesta, kui oleksime ise olnud hoolivamad ja targemad.”

Riigipea kutsus Riigikogu ja valitsuse liikmeid keskendama oma vaimujõu lahendustele, mis aitaksid drastiliselt vähendada enneaegsete surmade hulka.

Rääkides küberrünnakutest, meenutas riigipea selle aasta aprilli ja mai sündmusi, kui Eesti

riigiasutusi, infokanaleid, panku ja teisi meie argielu lahutamatu kaaslasti tabas massiivne netirünnak ning hiljem ilmnis, et küberkuritegude ja küberterrorismi vastu võitlemiseks puudub Euroopa Liidus piisav õiguslik baas.

“Miks ei võiks Eestist saada selle valdkonna eestkõneleja maailmas? Me oleme jõudsalt liikumas sinnapoole, et just Eestisse rajatakse NATO küberkaitsekeskus,” kõneles president Ilves. “Täpselt samamoodi võiks Eesti valitsus koostöös Eesti parlamendiga näidata initsiatiivi rahvusvahelise küberkaitse alase seadusandluse väljatöötamisel. Just tegelemine homsete probleemidega ongi kypse riigi tunnus.”

Riigipea rääkis ka sellest, et peatselt tuleb leida väärikad isikud õiguskantsleri, riigikontrolöri ja Eesti Panga nõukogu esimehe ametisse.

“Ma loodan, et suudame siin ühiselt seista kõrgemal jonnist, parteilistest huvidest ja mugavusest,” sõnas president Ilves. “Kaks neist kolmest kõrge riigiametnikust, põhiseaduslikust institutsioonist, kontrollivad otseselt või kaudselt ka meie endi, parlamendi ja presidendi, tegevust. Õiglus ja ausus, läbipaistvus ja erapooletus, kogemus ja riigimehelikkus – nende sõnadega saab ja tuleb iseloomustada õiguskantsleri ja riigikontrolöri tööd.”

Vabariigi Presidendi kõne täisteksti võib lugeda [siin](#) .

Vabariigi Presidendi Kantselei
avalike suhete osakond
tel 631 6229